47424  Diário da República, 2.ª série — N.º 226 — 20 de Novembro de 2008

 Agrupamento Vertical de Maria Lamas

Aviso (extracto) n.º 27797/2008
Aviso para cumprimento do disposto do artigo 95.º, Decreto-Lei

n.º 100/99 de 31 de Março, torna-se publico, que se encontra afixada
para consulta na sala dos professores, a lista de antiguidade do pessoal
docente reportada a 31 de Agosto 2008.

O prazo para reclamação é de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso.

12 de Novembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Ana Rita Ferreira Alves Fernandes.

 Escola Secundária de Penafiel

Despacho n.º 30010/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo da Escola Secun-

dária de Penafiel, no uso das competências que me foram delegadas pela
Directora Regional de Educação do Norte, pelo despacho nº 24 941/2006,
publicado no DR, 2ª série, nº 233, de 5 de Dezembro de 2006, foram
renovados por mais um ano escolar, os contratos administrativos de
serviço docente, elaborados no ano escolar de 2006/2007, com efeitos a
1 de Setembro de 2007, ao abrigo do nº 3 do artigo 54º, do Decreto-Lei
nº 20/2006, de 31 de Janeiro, dos docentes abaixo indicados:

Nome Grupo

Carmen Lídia Vilela Assunção Pereira Ramos  . . . . . 410
Fernando José Loureiro Marques. . . . . . . . . . . . . . . . 420
Idalina Rocha Oliveira Dias. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
José Manuel Sousa Alves. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410

 8 de Setembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Vítor Alexandrino Teixeira Nunes Leite.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Peso da Régua

Aviso n.º 27798/2008
Em cumprimento do disposto no n.º 1 do artigo 95.º do Decreto-Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada na sala
dos professores deste Agrupamento de Escolas a lista de antiguidade do
pessoal docente do mesmo, com referência a 31 de Agosto de 2008. Os
docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação deste aviso
para reclamação, nos termos do artigo 96.º do citado diploma.

12 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Paulo Renato Lamas Cardoso.

 Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas de Nery Capucho

Aviso n.º 27799/2008
Célia Maria da Conceição Silva Santos, Presidente do Conselho

Executivo faz saber que, no uso das competências que lhe foram
delegadas através do despacho n.º 23189/2006, do Director Regional
de Educação do Centro, publicado no Diário de República, 2.ª série,
n.º 219, de 14 de Novembro de 2006, mandou publicar os contratos
celebrados por oferta de escola, devidamente homologados e cabimen-
tados referentes ao ano lectivo 2007 -2008 dos docentes contratados
abaixo discriminados:

Nomes Grupos

Sandrina Cristina Ferreira Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210
Paula Sofia Varandas Marques Martins Rodrigues  . . . . . . . 110
Alexandra da Costa Torres Saltão  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110

 13 de Novembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Célia Maria da Conceição Silva Santos.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico
de Cristina Torres

Aviso n.º 27800/2008
Para cumprimento no artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99 de 31/03,

torna -se público que se encontra afixado na sala de professores desta
escola, a lista de antiguidade do pessoal docente deste Estabelecimento
de Ensino, reportada a 31 de Agosto de 2008.

Os docentes dispõem de 30 dias, a contar da data da publicitação deste
aviso no Diário da República para apresentar reclamação, nos termos
do artigo 96 do referido Decreto -Lei.

12 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Maomede Muagi Cabrá.

 Agrupamento de Escolas Dr. Correia Mateus

Aviso n.º 27801/2008
Por despacho da Presidente da Comissão Provisória, no uso da com-

petência que lhe foi delegada através do despacho n.º 23 189/2006
publicado no Diária da República, 2.ª Série, n.º 219, de 14 de Novembro
de 2006, foram homologados os Contratos Administrativos de Serviço
Docente dos Professores abaixo indicados, referentes ao ano lectivo
de 2008-2009.

Nome Grupo

Ana da Conceição Santo Dias de Sousa Ferreira. . . . . . . . . 100
Marisa Isabel Pereira Teixeira de Campos Garcia . . . . . . . . 110
Sandra Oliveira Rocha Eusébio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Sandra Manuela Diogo Meirinho Antunes  . . . . . . . . . . . . . 110
Elisabete Mendes Cordeiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Gabriel Ferreira Ramos da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110

 13 de Novembro de 2008. — A Presidente da Comissão Provisória,
Sandra Isabel da Conceição Campos.

 Escola Secundária Dr. João Carlos Celestino Gomes

Aviso n.º 27802/2008
Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 132.º do ECD, conjugado

com o n.º 3, do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de Março,
torna -se público que se encontra afixada no expositor da sala dos profes-
sores, a lista de antiguidade do pessoal docente, desta Escola, reportada
a 31 de Agosto de 2008.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso no
Diário da República para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

12 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Manuel Oliveira de Sousa.

 Escola Secundária de Frei Heitor Pinto

Aviso n.º 27803/2008
Por Despacho do Presidente do Conselho Executivo da Escola Se-

cundária Frei Heitor Pinto, no uso de competências que lhe foram dele-
gadas através do despacho n.º 23189/2006, de 14 de Novembro foram
homologados os contratos administrativos de serviço docente para o ano
lectivo de 2007-2008, dos professores abaixo mencionados.

Nome Cód.
recrutamento

Cristela Pinto Marques. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350
Cristiano Henrique Xavier Batista . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Dina Isabel Fonseca Neto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Eusébio Mendes de Almeida  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600
Maria Eugénia Barbosa Nunes Duarte. . . . . . . . . . . . . . . 430
Maria da Piedade Carvalho Costa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290
Marta Helena Braz Raposo Reis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Nuno André Caetano Barreiros  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550